
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 4 i § 6 uchwały Nr III/11/24 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 28 maja 2024 r. sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Baćkowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2024 r. poz. 2232) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja w Baćkowicach łącznej 
w wysokości 525.000,00 zł. (słownie: pięćset dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na zadanie pn. "Roboty remontowo 
– budowlane przy kościele parafialnym Św. Mikołaja w Baćkowicach” wpisanego do rejestru zabytków 
prowadzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach realizowanego w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w 2024 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Baćkowice a Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Św. Mikołaja w Baćkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 77254B86-779A-4EF6-A983-EC229CE85523. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale. W związku z otrzymaną przez Gminę Baćkowice wstępną promesę dofinansowania Inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. 
Mikołaja w Baćkowicach na zadanie pn."Roboty remontowo – budowlane przy kościele parafialnym Św. 
Mikołaja w Baćkowicach”. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 500 000,00 zł, oraz środki własne z budżetu Gminy Baćkowice 
w wysokości 25 000,00 zł. 

Wskazać należy, że zabytek ten jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomych województwa 
świętokrzyskiego pod numerem A 843/1 oraz Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Baćkowice pod nr 1. 

Zgodnie z § 4 i § 6 uchwały Nr III/11/24 dotację przyznaje Rada Gminy w Baćkowicach odrębną uchwałą 
określającą beneficjenta, kwotę przyznanej dotacji oraz prace, na wykonanie których przyznano dotację. 
Dotacja z budżetu Gminy Baćkowice na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym 
zabytku może być udzielona w wysokości do 100% ogółu nakładów na te prace i roboty. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne. 

Zgodnie z art. 82 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, udzielonych przez ministra właściwego do spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący 
gminy, powiatu lub samorządu województwa, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót, a organy uprawnione do udzielenia dotacji prowadzą wykaz udzielonych dotacji 
oraz informują się wzajemnie o udzielonych dotacjach. Dlatego też o podjęciu niniejszej uchwały zostanie 
poinformowany: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Świętokrzyski Konserwator Zabytków 
w Kielcach, Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz Powiat Opatowski. 

Id: 77254B86-779A-4EF6-A983-EC229CE85523. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


